[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
650064, г. Кемерово, Советский пр-т, 58
тел: 364366, факс: 364321

 E-mail: recep@ruobr.ru
        От __25.01.2019___№__411/07___

  На № ________________________

	Руководителям

муниципальных органов

управления образованием

Уважаемые коллеги!
Ежегодно дети Кемеровской области принимают участие в профильных сменах ФГБОУ «Международный детский центр «Артек», Республика Крым.
В адрес Администрации Кемеровской области поступают многочисленные обращения граждан о разъяснении порядка отбора и направления детей в центр.

В целях организации работы по разъяснению порядка отбора детей сообщаю.

Взаимодействие с федеральными детскими центрами осуществляет департамент молодежной политики и спорта Кемеровской области (далее – департамент).
В рамках взаимодействия с Международным детским центром «Артек» департамент направляет на профильные смены лучших школьников области, формирование делегации на смену в МДЦ «Артек» осуществляется на конкурсной основе.
Путевки в МДЦ «Артек» выделяются в качестве поощрения за достижения ребенка в учебе, творчестве, спорте и общественной деятельности. Для получения путевки ребенку необходимо пройти регистрацию в АИС «Путевка» на сайте артек.дети. В личном кабинете после регистрации ребенок заполняет свой профиль, добавляет достижения за последние 3 года (грамоты, дипломы и т.д.) и подает заявку на путевку.
В осенне-зимне-весенний период в МДЦ «Артек»  принимаются дети, обучающиеся в общеобразовательных школах с 5 по 11 класс. В летний период (с июня по август) – дети с 8 полных лет до 17 лет включительно.
Более подробная информация о возможности получить путевку в                   МДЦ «Артек» размещена на сайте центра: https://artek.org/informaciya-dlya-roditelyay/kak-poluchitsya-putevku-v-artek/.
Прошу Вас довести информацию до сведения образовательных организаций Вашего муниципального образования для последующего ознакомления родителей (законных представителей), в т.ч. на родительских собраниях.
С уважением,
заместитель начальника департамента

          Л.В. Чванова
Исп.: О.А. Афонькина,
Тел.: 8(3842) 36-91-63
2